
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 68/99-376/140/IB 
V Praze dne 21.4.1999 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení, zahájeném dne 7.4.1999 na 
základě návrhu uchazeče Pavla Bacovského, podnikajícího pod obchodním názvem 
INTERIÉRY, se sídlem Rybářská 1, Jablonec nad Nisou, právně zastoupeného JUDr. V. 
Staňkem, advokátem AK, se sídlem Klidná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve smyslu 
ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., na přezkoumání rozhodnutí zadavatele – 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, se sídlem Nemocniční 15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
zastoupené Ing. Petrem Soudským, ředitelem, o výběru nejvhodnější nabídky při zadání 
veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům ve smyslu § 49 zákona č. 199/1994 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., dne 
4.2.1999 na „Dodávku a montáž nábytku pro diagnostické centrum Nemocnice Jablonec Nad 
Nisou“, 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (Správní řád) 
zastavuje. 

Odůvodnění 

Dne 7.4.1999 obdržel Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, odbor dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek (dále jen „Úřad“), návrh uchazeče Pavla Bacovského, 
podnikajícího pod obchodním názvem INTERIÉRY, se sídlem Rybářská 1, Jablonec nad 
Nisou, právně zastoupeného JUDr. V. Staňkem, advokátem AK, se sídlem Klidná 7, 466 01 
Jablonec nad Nisou (dále jen uchazeč), na přezkoumání rozhodnutí zadavatele Nemocnice 
Jablonec nad Nisou, se sídlem Nemocniční 15, 466 01 Jablonec nad Nisou, zastoupené Ing. 
Petrem Soudským, ředitelem (dále jen zadavatel), o výběru nejvhodnější nabídky při zadání 
veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům ve smyslu § 49 zákona č. 199/1994 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. (dále 
jen zákon), na „Dodávku a montáž nábytku pro diagnostické centrum Nemocnice Jablonec 
nad Nisou“. Dnem 7.4.1999 bylo zahájeno správní řízení u orgánu dohledu. 

Účastníky řízení ve smyslu § 58 zákona jsou: 

a) Nemocnice Jablonec nad Nisou, se sídlem Nemocniční 15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
zastoupená Ing. Petrem Soudským, ředitelem, 

b) Pavel Bacovský, podnikající pod obchodním názvem INTERIÉRY, se sídlem Rybářská 1, 
Jablonec nad Nisou, právně zastoupený JUDr. V. Staňkem, advokátem AK, se sídlem 



Klidná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
c) DORINT Interiéry, s.r.o., se sídlem Podhorská 22, 466 01 Jablonec nad Nisou, zastoupený 

Martinem Cypriánem, jednatelem společnosti. 

Dne 15.4.1999 obdržel úřad dopis uchazeče, ve kterém účastník Pavel Bacovský, 
právně zastoupený JUDr. V. Staňkem, advokátem AK, Jablonec nad Nisou, bere svůj návrh 
na zahájení řízení zpět. 

Dne 19.4.1999 obdržel Úřad souhlas se zastavením správního řízení od zadavatele, 
dne 21.4.1999 vyjádřil souhlas se zastavením správního řízení uchazeč DORINT Interiéry, 
s.r.o., se sídlem Podhorská 22, 466 01 Jablonec nad Nisou, zastoupený Martinem Cypriánem, 
jednatelem společnosti, jehož nabídka se umístila na prvním místě a byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější. 

Při studiu dokumentace Úřad zjistil následující skutečnosti: 

Veřejná zakázka na „Dodávku a montáž nábytku pro diagnostické centrum Nemocnice 
Jablonec nad Nisou“ byla vyhlášena formou výzvy více zájemcům ve smyslu § 49 zákona dne 
4.2.1999. 

Po obdržení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 26.2.1999 podal uchazeč 
námitky proti výběru nejvhodnější nabídky, které zadavatel zamítl svým rozhodnutím ze dne 
23.3. 1999 a následně 26.3.1999. 

Dne 7.4.1999 podal uchazeč u orgánu dohledu návrh na zahájení správního řízení. 
Tento návrh vzal uchazeč zpět svým dopisem ze dne 14.4.1999, který orgán dohledu obdržel 
15.4.1999. Dne 19.4.1999 obdržel Úřad souhlas se zastavením správního řízení od zadavatele, 
dne 21.4.1999 od firmy DORINT Interiéry s.r.o. 

Úřad neshledal důvody pro zahájení správního řízení z vlastního podnětu a proto úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu 
nad zadáváním veřejných zakázek, Lazarská 7, P.O. BOX 871, 111 21 Praha 1. 

Ing. Petr A n t o n í n 
pověřený řízením odboru dohledu 

Rozhodnutí obdrží: 
1. Nemocnice Jablonec nad Nisou, Nemocniční 15, 466 01 Jablonec nad Nisou 
2. JUDr. V. Staněk, advokát AK, Klidná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou 
3. DORINT Interiéry, s.r.o., Podhorská 22, 466 01 Jablonec nad Nisou 

2



